СОВЕТ
ДЕПУТАТОВ АРЗГИРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ ПЕРВОГО СОЗЫВА
РЕШЕНИЕ

27 января 2025 г.                              с. Арзгир                                                  № 2
О внесении изменений и дополнений в Положение о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности Арзгирского муниципального округа Ставропольского края, утвержденное решением Совета депутатов Арзгирского муниципального округа Ставропольского края от 13 октября 2020 г. № 21
        В соответствии с Федеральным Законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления Российской Федерации», Уставом Арзгирского муниципального округа Ставропольского края, Совет депутатов Арзгирского муниципального округа Ставропольского края
РЕШИЛ:

      1.Внести в Положение о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности Арзгирского муниципального округа Ставропольского края, утвержденное решением Совета депутатов Арзгирского муниципального округа Ставропольского края от 13 октября 2020 г. № 21 (далее- положение) следующие изменения и дополнения:

      1.1. Абзац 4 подпункта 2.3. положения изложить в новой редакции:         «-принятие решений о создании с согласия Совета депутатов Арзгирского муниципального округа Ставропольского края муниципальных предприятий и учреждений, реорганизации и ликвидации их в установленном порядке;

      1.2. Исключить абзац 5 подпункта 2.3. положения.
      1.3. Подпункт 4.1. изложить в новой редакции:

«4.1. Уполномоченный орган осуществляет ведение Реестра муниципальной собственности Арзгирского муниципального округа Ставропольского края в порядке, установленном Приказом Министерства финансов Российской Федерации от 10 октября 2023 года №163н «Об утверждении Порядка ведения органами местного самоуправления реестров муниципального имущества» и ежегодное размещение его на официальном сайте органа местного самоуправления в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
         1.4.В подпункте 4.2. в первом предложении слова «сто тысяч рублей» заменить на «триста тысяч рублей».
         1.5. Подпункт 6.2. положения изложить в новой редакции:
 «6.2. Решение о создании, реорганизации, ликвидации муниципальных учреждений принимает администрация Арзгирского муниципального округа Ставропольского края с согласия Совета депутатов Арзгирского муниципального округа Ставропольского края в соответствии с порядком, утвержденным Советом депутатов Арзгирского муниципального округа Ставропольского края.»
          2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на комиссию по экономической политике Арзгирского муниципального округа Ставропольского края.

          3.Настоящее решение вступает в силу после его официального обнародования.

	Председатель Совета депутатов

Арзгирского муниципального округа Ставропольского края

_________________А.В. Кострицкий
	            Глава Арзгирского

муниципального округа

            Ставропольского края

__________________А.И. Палагута